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  •Zostało jeszcze trochę czasu, by uzyskać odpust zupełny, zatwierdzony przez papieża
Franciszka na jubileusz 100-lecia objawień Matki Bożej w Fatimie. Aby to uczynić, trzeba
odwiedzić sanktuarium (w dowolnym punkcie świata) i wziąć udział w celebracji i modlitwie do
Najświętszej Dziewicy lub pomodlić się przed figurą Matki Bożej Fatimskiej, wystawionej do
publicznej modlitwy w kościele lub we właściwym miejscu. Muszą również zostać spełnione
zwykłe warunki: przystąpienie do sakramentu pokuty i pojednania oraz Komunii św. i modlitwa
w intencjach Ojca Świętego. Z łaski Jubileuszu można skorzystać do 26 listopada bieżącego
roku. †    
    •P ierwsza w świecie koronacja fresku Bogarodzicy – Matki Miłosierdzia – odbyła się w
kościele pw. św. Grzegorza w Dzierżoniowie (Polska). Korony na to wydarzenie poświęcił
papież Franciszek. Uroczystości przewodniczył biskup diecezji świdnickiej Ignacy Dec. W
homilii hierarcha zauważył, że fresk powstał na tych ziemiach 500 lat temu. Biskup zachęcił
obecnych odnowić w sobie miłość do Maryi, a także zachowywać wierność Krzyżowi.
   
   • Prokurator generalny Libii Al-Sadiq al-Sour ujawnił, że z wielkim prawdopodobieństwem
ustalono miejsce, w którym znajdują się zwłoki egipskich Koptów, barbarzyńsko
zamordowanych w 2015 roku przez dżihadystów Państwa Islamskiego. Rozpoczęto już prace
ekshumacyjne w zbiorowym grobie. Kościół koptyjski uznał męczenników za świętych. Ich
wspomnienie liturgiczne jest obchodzone 15 lutego – w dniu, w którym w internecie pojawiło się
wideo pokazujące obcinanie im głów. Słychać na nim, jak w chwili egzekucji męczennicy
powtarzali słowa: „Panie Jezu Chryste”. 
     
   • Niezwykłe zdjęcie zostało zrobione w Szkockim Parku Przygody i Rozrywki
„Bamboozeleum”. Urządzone do odpoczynku terytorium znajduje się w lesie, zabezpiecza je
system monitoringu kamerą termiczną. Małżonkowie z dwójką dzieci spędzali czas na łonie
przyrody. Przyrząd pokazał, że mąż i żona bawią się nie z dwojgiem, tylko z trojgiem dzieci!
Najmłodsze z rodzeństwa znajduje się jeszcze w łonie swej mamy, ale jest już dobrze widoczne
na zdjęciu.
   
   • W Jerozolimie działa ogród zoologiczny, w którym zostały zgromadzone prawie wszystkie
zwierzęta przynajmniej raz wspomniane w Biblii. Na dzień dzisiejszy znajduje się tam ponad
2200 gatunków: od słoni do lemurów, od małych zielonych małpek do ogromnych pytonów. Nie
uda się tam spotkać chyba tylko lewiatana i jednorożca. Owoce, warzywa i mięso, konieczne do
wyżywienia zwierząt, bezpłatnie przekazują izraelskie firmy jako dziesięcinę. Ogród zoologiczny
można zwiedzić pociągiem wycieczkowym lub obejść pieszo, przyglądając się nie tylko faunie,
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lecz także florze: w parku rosną drzewa i krzaki, większość z których została wymieniona w
Biblii.  
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